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Policydokument för Grupplänksprincip*  i Öjebyns IBF  
(*utbyte för spelare mellan olika åldersgrupper) 
 
 

Bakgrund: 
Öjebyns IBF har som riktlinje att varje åldersgrupp ska hållas intakt till dess de fyller ”juniorålder” d.v.s. 16 år 
eller äldre (i vissa unika fall finns det spelare som kan ta klivet uppåt redan tidigare, till juniorverksamhet eller 
rent utav seniorspel, men det är ytterst sällsynt.) 

Exempel: 
När ålderskullen född 2007 (säsongen 2013-2014) startas upp som 6 åringar, så kommer/ska den gruppen hållas intakt till 
dess att de lämnar pojkåldern och går över till juniorverksamhet. I vissa enstaka individers utveckling kan det bli så att de 
plockas upp till äldre lag eller juniorverksamhet/seniorverksamhet redan innan de fyllt 16 år, men detta sker då alltid i 
samråd mellan tränare, föräldrar och föreningens styrelse. 

  

Enskilda spelares permanenta upplyftande till äldre lag 
Gällande enskilda spelares permanenta upplyftande att tillhöra äldre åldersklassers lag, vilket alltid kommer 
att vara en känslig fråga, så ska detta alltid initieras av berörda ledare i laget som spelaren tillhör, eller i det 
äldre laget. Om bägge lagens ledare är överens så meddelas detta till styrelsen.  
 
I de fall där spelaren själv vill lyftas upp en eller flera nivåer, och ledarna i lagen inte är överens eller är 
villrådiga hur de ska besluta kring detta så ska detta lyftas upp till styrelsen för beslut. Då kommer det att, 
utifrån varje unikt fall, tas ett beslut som i första hand är för föreningens framtids bästa, eftersom varje unikt 
fall då kommer att bli ett prejudikat för hur hanteringen vid eget önskemål om flytt ska hanteras i framtiden. 
Om föreningen bifaller enskilda spelarens önskemål om upplyft till äldre lag kan det innebär risk för anarki i 
alla lag där då varje spelare/förälder själva börjar vilja välja vart barnet skall spela – och då får föreningen en 
ohållbar situation.  
 
Föreningen vill dock inte att det ska vara vattentäta skott mellan åldersklasserna (exempelvis att en yngre 
spelare Aldrig får prova på att träna med äldre eller vice versa).  
 

Vi vill tvärt om att, som ett led i att stärka föreningskänslan - och även ge möjlighet för spelare i både yngre 
och äldre åldersgrupper – att träna med just äldre och yngre åldersgrupper, ge vårt tillstånd till ett sådant 
utbyte där spelare som vill får möjligheten att göra just detta. 
 
Att jobba utifrån en ”Grupplänksprincip” när de kommer upp i nuvarande RÖDA serier (d.v.s. grundprincipen 
från året de fyller 12), är föreningens målsättning. Det bör också implementeras hos de tränare som leder de 
aktuella lagen i dessa åldersklasser. 
  

Gemensamt upplägg för träningar: 
Denna ”Grupplänksprincip” innebär kortfattat att spelare som är i en äldre eller yngre åldersklass någon gång 
då och då får möjlighet att träna med en annan åldersgrupp än sin egen, men att det inte är samma individer 
som får ”Grupplänksträna” varje gång. 
 
Exempel 1: 

 P99 har varje måndagsträning beslutat att ge möjlighet för spelare i P00 att lyftas upp och träna extra. 
 De spelare från P00 som vill få möjligheten att träna extra med P99, har då redan antecknat sig då på en lista som 

ledarna i P99 har tillgång till. 
 P99 tränarna ringer då till spelare på listan som står på tur att träna (utifrån behov på antalet extraspelare som 

behövs… ibland kanske det inte behövs lånas upp alls) och erbjuder extraträning. 
 Nästa måndag ges möjligheten, att  ”Grupplänksträna”, till nya spelare från P00 – utifrån listan. 
 En lista upprättas även från P01 vilka som vill få möjligheten att träna extra med P00, och även en för P99 att få 

träna med extra P98/WP_div_2. Då har vi tre olika listor som kan användas vid ”Grupplänksprincipen”. 
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Exempel 2: 

 P00 har mycket sjukdom i gruppen och behöver fylla på med spelare från P01 för att få till en bra träning på en 
tisdag (som inte i vanliga fall är en träning som P00 har ”öppen” som extraträning för P01) 

 P00 och P01-tränarna samråder och tillsammans så blir det att erbjuda 6 stycken spelare att denna enstaka gång 
träna extra med 00.  

 P00 tränarna ringer då till spelare på P01-listan och gör upp vilka 6 spelare som denna gång får träna extra. 
 Även på torsdag behöver P00 låna spelare, denna gång 3 stycken, och då blir det kanske tre nya spelare som från 

listan som får chansen 

 

Gemensamt upplägg för Seriematcher 
Gällande seriematcher så ska inga spelare lånas mellan varandras lag – förutsatt att inte rejäl spelarbrist råder 
(sjukdom, skada eller annan frånvaro) i något av lagen. 
 

Samma princip gäller då här – att ledarna har samråd och gemensamt kommer överens hur situationen skall 
lösas. 

  

Sammanfattning: 
 Spelare som vill träna extra med äldre åldersgrupp skriver upp sig på en lista, som lämnas över till den 

äldre åldersgruppen (denna lista är då inte statisk utan kan ändras allt eftersom). 

 Ledarna i det äldre laget bestämmer vilka träningar som ska bli s.k. ”Grupplänksträningar”. 

 Från gång till gång så kommer inte nödvändigtvis samma spelare att få träna utan det kan bli olika 
spelare från varje träning. 

 Inget seriespel med den ”andra åldersgruppen” kommer att ske – om det inte visar sig att det är kris på 
spelarfronten 

 Tränarna kommer, tillsammans med Utbildningsgruppen, en gång i månaden att försöka träffas (via 
fysiska möten eller diskussion via e-post) och diskutera/utvärdera hur det fungerar och hur eventuella 
justeringar ska göras för att göra Grupplänksprincipen ännu bättre. 

 

 

Beslutat av en enhällig styrelse 

Öjebyn den 19/9, 2013 
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